Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении конкурсного отбора

на предоставление грантов Главы Республики Саха (Якутия) молодым
ученым, специалистам и студентам Республики Саха (Якутия)

В целях реализации мероприятия «Гранты Главы Республики Саха

(Якутия) молодым ученым, специалистам и студентам Республики Саха

(Якутия)» ведомственного проекта «Сохранение и развитие

интеллектуального капитала» государственной программы «Научно-

технологическое развитие Республики Саха (Якутия)», утвержденной

Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г.

№448, в соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 12

августа 2021 г. № 2018 «О грантах Главы Республики Саха (Якутия)

молодым ученым, специалистам и студентам Республики Саха (Якутия)», п р

и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурсный отбор на предоставление грантов Главы

Республики Саха (Якутия) молодым ученым, специалистам и студентам

Республики Саха (Якутия) (далее-Конкурс) с 14 февраля 2023 года по 16

марта 2023 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Департамент государственной политики в сфере науки, профессионального

образования и целевой подготовки (Оконешников И.А.).

Первый заместитель

министра

образования и науки

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный

РС(Я)